
Počepice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Sedlčany GPS souřadnice: 49.596015N, 14.380845E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1219 (805 let) Katastrální výměra: 1 320 ha

Počet obyvatel: 544 PSČ: 262 55

Adresa URL: www.pocepice.unas.cz

Památky a zajímavosti Počepice
Největší dominantou je farní kostel sv. Jana Křtitele se hřbitovem. Kostel pochází z 1. pol. 14. stol. a
původně byl slohu gotického. V roce 1790 byl přestavěn a rozšířen. Gotický sloh byl uchován v
presbytáři, hlavní oltář je barokní. Tehdy také kostel dostal nynější podobu. Jedná se o jednolodní
stavbu s nízkým presbytářem a sakristií na severní straně. Jejím typickým znakem je mohutná hranolová
věž s cibulovitou bání. Nejznámějším farářem, který zde působil, byl spisovatel Jan Křtitel Roškot.
Další dominantou obce je fara, která byla postavena roku 1775 Ferdinandem z Lobkowicz.
V půli cesty na Vysoký Chlumec najdeme barokní sochy sv. Vojtěcha a sv. Jana Nepomuckého. Místu se
říká "U svatých" podle pověsti o knížeti, který v těchto místech bloudil a prosil zmiňované o pomoc.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9932/pocepice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 11:10:04


